
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 
Provincia di Viterbo

 
GIUNTA COMUNALE

 
DELIBERAZIONE

COPIA
 

n. 208 del 17-10-2023
 

OGGETTO: RICHIESTA PATROCINIO ASSOCIAZIONE POLITEIA - EVENTO DEL
22 OTTOBRE P.V. PRESSO COMPLESSO MONUMENTALE SAN SISTO -
PROVVEDIMENTI

 
L'anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese di Ottobre a partire dalle ore 18:00, Sala delle
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.
 
EMANUELA SOCCIARELLI, nella sua qualià  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara
aperta la seduta e ne assume la presidenza.
 
All'appello risultano:

 
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 SOCCIARELLI

EMANUELA
SINDACO Presente

2 FABI
ANNAMARIA

VICE
SINDACO

Presente

3 FEDELE
MARCO

ASSESSORE Presente

4 ATTI SIMONA ASSESSORE Presente
 
 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 0
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARCELLO SANTOPADRE che provvede alla
redazione del presente verbale.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 
Premesso che
 
- l'Associazione ciivico culturale Politeia fondata a Roma nel 2021, ha richiesto, con nota prot.33997/2023 e n. 33573/2023, il patrocinio gratuito del Comune di
Montalto di Castro e l'utilizzo della sala piccola presso il complesso San Sisto, ai fini dell'organizzazione dell'evento "Sono informato, partecipo e decido"; volto a
promuovere la partecipaione dei cittadini rumeni ed europei alla vita sociale e politica italiana;

1/4  

DELIBERA n. 208 del 17-10-2023



-  l'evento avrà luogo presso la sala piccola del complesso monumentale San Sisto il giorno 22 ottobre p.v. in orario 16,00/18,00;

Valutata l'iniziativa di interesse pubblico,  in linea con gli obiettivi quali delineati nei programmi dell'Amministrazione Comunale, tesi anche a sostenere e favorire le
iniziative a carattere sociale e culturale;

Ritenuta , pertanto, la richiesta suddetta, meritevole di accoglimento data la sua valenza culturale e sociale;

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267;

Visto il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Sociali, Politiche Giovanili, Cultura e Biblioteca in ordine alla sola regolarità tecnica, espresso sulla proposta
della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del T.U. Delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che  ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il presente provvedimento non è soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di
spesa e o riduzione di entrata;

Visti e richiamati:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
Con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

per i motivi in premessa specificati:
1. di concedere:

il patrocinio gratuito di questo Ente all'Associazione ciivico culturale Politeia, con sede  in Roma via urelia 480, all'organizzazione dell'evento "Sono
informato, partecipo e decido"; volto a promuovere la partecipaione dei cittadini rumeni ed europei alla vita socialee politica italiana, il giorno 22 ottobre
p.v. presso il complesso monumentale San Sisto;

di concedere l'utilizzo della sala piccola presso il complesso monumentale San Sisto il giorno dll'evento e in orario meglio specificaro nella nota di richiesta
allegata;

2. di autorizzare l'associazione suddetta ad  utilizzare il logo del Comune di Montalto di Castro, comprensivo della scritta “con il patrocinio del Comune di Montalto di
Castro”;

3. di dare comunicazione della presente deliberazione all'Associazione Politeia  al fine di evidenziare su tutto il materiale pubblicitario e promozionale relativo
all'evento in oggetto, il patrocinio concesso dall'Amministrazione Comunale;

4. di dare atto che eventuali oneri o spese e il ripristino dello stato dei luoghi al termine dell'evento di cui al punto "1" sono a carico e sotto la responsabilità
dell'organizzatore;

5. la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo programmatico ed amministrativo edi gestione per il Responsabile del Settore III che è autorizzato ad
assumere tutti gli atti necessari e conseguenti;

Successivamente, con apposita votazione unanime resa in forma palese;

LA GIUNTA COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali
approvato con decreto legislativo n. 267/2000.

 

2/4  

DELIBERA n. 208 del 17-10-2023



IL RESPONSABILE DEL SETTORE III - SERVIZI SOCIALI.
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio SETTORE III - SERVIZI SOCIALI sulla presente proposta
in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
Montalto di Castro, 12-10-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. VITTORIO ESPOSITO
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 
 

3/4  

DELIBERA n. 208 del 17-10-2023



 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 IL PRESIDENTE

F.TO EMANUELA SOCCIARELLI
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MARCELLO SANTOPADRE

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per 15
giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO LISETTA D'ALESSANDRI
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 LISETTA D'ALESSANDRI

 

 

4/4  

DELIBERA n. 208 del 17-10-2023


